



SPRAWOZDANIA

Z życia Krajowej Szkoły

DOI:10.53024/12.1.49.2023

PIOTR KOSMATY*

Od 7 do 10 listopada 2022 r. Dział Współpracy Międzynarodowej KSSiP gościł prezesów zagranicznych sądów – Shpresę Emrę z Sądu w Prizren w Kosowie oraz Sanję Gasparović z Sądu Rejonowego w Čakovcu w Chorwacji – na kilkudniowym stażu realizowanym w ramach Programu Wymiany Prezesów Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN). W ramach stażu zagraniczni goście poznali sposoby zdobycia zawodu sędziego i prokuratora oraz strukturę organizacyjną sądów powszechnych i sądów administracyjnych w Polsce. Ponadto zagraniczna delegacja prezesów gościła z wizytą w Sądzie Okręgowym w Lublinie na spotkaniu z prezesami: sędzią Krzysztofem Niezgodą, Prezesem Sądu Okręgowego w Lublinie, oraz Wiceprezesami: sędzią Dorotą Wierzejską i sędzią Wiesławą Stelmaszczuk-Tarachą. W toku spotkania goście zapoznali się z pracą sądu, jego wewnętrzną organizacją, omówiono zasady systemu losowego przydziału spraw oraz poruszono najważniejsze wyzwania organizacyjne w codziennej pracy prezesów sądów. W trakcie wizyty w sądzie okręgowym prezesi spotkali się również z Dariuszem Bartoszcze, Dyrektorem Sądu Okręgowego w Lublinie, który przybliżył administracyjne obowiązki i wyzwania w zarządzaniu jednostką sądu powszechnego. W kolejnym dniu stażu prezesi gościli z wizytą w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Lublinie, gdzie sędzia Marta Laskowska-Pietrzak, Prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, przedstawiła min: rys historyczny sądownictwa administracyjnego w Polsce, specyfikę sądów administracyjnych oraz nakreśliła zasady związane z prowadzeniem postępowań administracyjnych. Na zakończenie programu wizyty go-

* Doktor nauk prawnych, prokurator Prokuratury Regionalnej w Krakowie, Rzecznik prasowy KSSiP, Kierownik Wydawnictwa KSSiP; ORCID: 0000-0002-7257-3014

ście zwiedzili siedzibę e-sądu w Lublinie, gdzie dzięki uprzejmości sędziego Marcina Protasiewicza, Przewodniczącego VI Wydziału Cywilnego Sądu Rejonowego Lublin-Zachód w Lublinie, poznali reguły Elektronicznego Postępowania Upominawczego. Program Wymiany Prezesów i/lub Prokuratorów pełniących funkcje kierownicze realizowany jest co roku w ramach członkostwa KSSiP w strukturach EJTN. Program adresowany jest do kadry kierowniczej sądów i prokuratury i ma na celu wymianę doświadczeń w zakresie metod zarządzania i aspektów rozwoju jednostki, organizacji pracy sądów, w tym przydziału spraw, zarządzania zmianą, zarządzania kapitałem ludzkim, zarządzania finansami i planowania budżetu. Kluczowym tematem wymiany stażowej dla kadry kierowniczej jest poznanie zasad współpracy z instytucjami partnerskimi, relacje z mediami oraz kształcenie kompetencji miękkich w podległych kadrach w celu identyfikacji napięć w procesie zarządzania oraz w relacjach interpersonalnych. Staże dla prezesów i prokuratorów pełniących funkcje kierownicze trwają od 3 do 5 dni roboczych.

16 listopada 2022 r. w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury odbyła się wizyta Studenckiej Grupy Prawa Karnego Procesowego Uniwersytetu Łódzkiego. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury (nazywana dalej: KSSiP), w tym dotyczące przebiegu aplikacji sędziowskiej i prokuratorowskiej, a także kształcenia ustawicznego sędziów oraz prokuratorów. Ponadto w trakcie prezentacji bazy dydaktycznej szkoły przybliżono metody i formy kształcenia aplikantów. KSSiP reprezentował dr Piotr Kosmaty Zastępca Rzecznika prasowego, Kierownik Wydawnictwa KSSiP.

16 listopada 2022 r. na zaproszenie Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego Pana prof. dr hab. Roberta Olkiewicza, przedstawiciele Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury: sędzia Aleksandra Klimkowska oraz Dariusz Szawurski-Radetz z Działu Współpracy Międzynarodowej, uczestniczyli w uroczystym otwarciu tzw. Wirtualnej Sali Zbrodni, będącej częścią Specjalistycznej Pracowni Kryminalistyki VR, wykorzystującej nowoczesne technologie, na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Wirtualna Sala Zbrodni stanowi przestrzeń dydaktyczną, w której studenci prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, wykorzystując technologię VR, uczą się robić oględziny miejsca zbrodni oraz zabezpieczać ślady przestępstwa. Udział przedstawicieli funkcjonującego w KSSiP zespołu do spraw wdrożenia technologii VR w proces szkolenia kadr wymiaru sprawiedliwości w uroczystym otwarciu Wirtualnej Sali Zbrodni wpisuje się w prowadzoną przez Krajową Szkołę współpracę z ośrodkami akademickimi w zakresie opracowania nowych metod szkoleniowych wykorzystujących technikę VR w procesie szkoleń sędziów, prokuratorów oraz aplikantów sędziowskich i prokuratorowskich.

17 listopada 2022 r. na Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa pt. *Bezpieczny region, bezpieczna rodzina. Oblicza przemocy domowej – diagnoza i zapobieganie*. Inicjatorami, a zarazem

organizatorami konferencji, której tematyka związana była z zagadnieniem przemocy w rodzinie, była Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, Region Nowy Sącz Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji oraz Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. Wydarzenie swoim patronatem honorowym objęli nadinsp. Michał Ledzion – Komendant Wojewódzkiej Policji w Krakowie, Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego, Ludomir Handzel – Prezydent Miasta Nowego Sącza oraz Marek Kwiatkowski – Starosta Nowosądecki. Z kolei patronat naukowy nad konferencją sprawowali: dr hab. inż. Mariusz Cygnar – Rektor Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu, dr Marek Reichel – Prorektor ANS w Nowym Sączu, insp. dr Krzysztof Dymura – Komendant Miejski Policji w Nowym Sączu, dr hab. inż. Marian Żuber – członek Rady Wydziału Nauk o Kulturze Fizycznej i Bezpieczeństwie ANS w Nowym Sączu, nadinsp. dr Rafał Kochańczyk – Komendant Wojewódzkiej Policji w Opolu, płk dr hab. Witold Mazurek – profesor Akademii Ignatianum w Krakowie, prokurator dr Piotr Kosmaty – Zastępca Rzecznika prasowego Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie oraz dr Joanna Kosiniak – Naczelnik Wydziału Doboru i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. Uczestnikami konferencji byli także przedstawiciele sądów, lokalnego samorządu, dziekani wydziałów oraz pracownicy naukowi Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu, jak również przedstawiciele służb mundurowych oraz Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji z sekcji polskiej i albańskiej. Nie zabrakło również dyrektorów wydziałów i przedstawicieli Urzędu Miasta Nowego Sącza oraz Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, zespołów interdyscyplinarnych ośrodków pomocy społecznej z terenu Sądeckizyny, jak również przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz dyrektorów szkół, pedagogów i psychologów, a także uczniów klas mundurowych z Zespołu Szkół nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu oraz Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach. Konferencja składała się z trzech bloków tematycznych. Pierwszy dotyczył diagnozy i charakterystyki zjawiska przemocy domowej, drugi skupiał się na działaniach pomocowych służb i instytucji na rzecz rodzin dotkniętych przemocą, natomiast trzeci blok był poświęcony zagadnieniu wzmacniania działań pomocowych na rzecz rodzin dotkniętych przemocą przez fundacje i stowarzyszenia. Wśród dziesięciu prelegentów byli psycholog, prokurator, samorządowiec, przedstawiciele stowarzyszeń i fundacji, jak również służb mundurowych – Policji i Służby Więziennej. Gościem z zagranicy, który wygłosił swój wykład był dr Ardian Zaganjori – Wiceprezydent Sekcji Albańskiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, który omówił zjawisko przemocy domowej ze względu na płeć w regionie północnym Albanii. Wnioski, które zostały wspólnie wypracowane podczas konferencji pozwolą na skuteczniejsze współdziałanie służb, instytucji i organizacji pozarządowych w walce z negatywnym zjawiskiem społecznym, jakim jest przemoc domowa, w tym także przyczynią się do skuteczniejszego udzielania pomocy osobom dotkniętym tym rodzajem przemocy. Krajową Szkołę

Sądownictwa i Prokuratury reprezentował prokurator dr Piotr Kosmaty Zastępca Rzecznika prasowego KSSiP i Kierownik Wydawnictwa KSSiP, który wygłosił referat pt. *Wybrane aspekty metodyki prowadzenia postępowań karnych w sprawach dotyczących przemocy domowej*.

17 i 18 listopada 2022 r. w Rzeszowie odbył się Kongres 590, w ramach którego obrady dotyczyły m.in. współpracy międzynarodowej, aktualnej sytuacji społecznej i gospodarczej oraz relacji prawa Unii Europejskiej do prawa krajowego. W uroczystym rozpoczęciu Kongresu w dniu 17 listopada 2022 r. wziął udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Prokuratury Krajowej dr hab. prof. UP Czesław Kłak.

18 listopada 2022 r. dr hab. prof. UP Czesław Kłak wziął udział w charakterze eksperta w debacie nt. *Legislacja unijna – prymat Konstytucji RP nad prawem krajowym*, w ramach której przedstawił relacje między prawem Unii Europejskiej a prawem krajowym, ze szczególnym uwzględnieniem Konstytucji, jako najwyższego aktu prawnego w polskim systemie prawa.

18 listopada 2022 r. w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie odbył się II Podkarpacki Kongres Cyberbezpieczeństwa – ogólnopolska konferencja naukowa, w której wzięli udział: przedstawiciele świata nauki, prokuratorzy w tym Prokurator Regionalny w Rzeszowie Jerzy Dybus oraz Prokurator Okręgowy w Tarnobrzegu, członek Krajowej Rady Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym Janusz Woźnik, sędziowie oraz funkcjonariusze służb mundurowych, w tym nadinsp. Dariusz Matusiak – Komendant Wojewódzki Policji w Rzeszowie oraz komendanci powiatowi i miejscy z całego garnizonu podkarpackiego, a także przedstawiciele administracji rządowej. Przewodniczącym Komitetu Naukowego Kongresu był Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Prokuratury Krajowej dr hab. prof. UP Czesław Kłak, który jest pomysłodawcą kongresu jako cyklicznego wydarzenia naukowego integrującego świat nauki i praktyki, a w jego skład weszli także: prokurator dr Katarzyna Lenczowska-Soboń, prokurator dr Piotr Kosmaty oraz prokurator Marta Zin. Kongres otworzył dr hab. prof. UP Czesław Kłak, który wygłosił także referat nt. *Cyberprzestępczość a prowokacja obywatelska*. Podczas obrad referaty wygłosili również: prokurator Marta Zin nt. *Małoletni jako ofiara przestępstwa w sieci*, prokurator dr Katarzyna Lenczowska-Soboń nt. *Prawno-karna ochrona zapisu cyfrowego* oraz prokurator dr Piotr Kosmaty nt. *Elektroniczna dokumentacja pacjenta z perspektywy ochrony praw człowieka*.

24 listopada 2022 r. w Warszawie odbyła się zorganizowana przez Krajową Radę Sądownictwa konferencja naukowa pt. *Ławnik, sędzia pokoju, ława przysięgłych – społeczeństwo w wymiarze sprawiedliwości*. W konferencji udział wzięli przedstawiciele Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury: sędzia Dariusz Pawłyszczak – Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, sędzia Robert Pelewicz – Zastępca Dyrektora kierujący Ośrodkiem Aplikacji Sędziowskiej, dr hab. Maria

Joanna Gondek – Zastępca Dyrektora kierujący Ośrodkiem Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej, dr Dorota Machnik – Zastępca Dyrektora ds. administracyjno-finansowych oraz dr hab. Grzegorz Tylec prof. ucz. – Kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej. Konferencję otworzyła sędzia Dagmara Pawełczyk-Woicka – Przewodnicząca Krajowej Rady Sądownictwa, która po przywitaniu zaproszonych gości dokonała krótkiego wprowadzenia w problematykę objętą tematem konferencji. Wystąpienia konferencyjne otworzył wykład dr. Jakuba Maziarza z Uniwersytetu Jagiellońskiego pt. *Czynnik społeczny w historii polskiego wymiaru sprawiedliwości: sądy przysięgłych, sędziowie pokoju, ławnicy do czasu unifikacji sądownictwa (do 1929 r.)*. Następnie referat pt. *Czynnik społeczny w historii polskiego wymiaru sprawiedliwości: sądy przysięgłych, sędziowie pokoju, ławnicy od czasu unifikacji sądownictwa (od 1929 r.)* przedstawił sędzia Bartłomiej Migda. Jako kolejny wystąpił dr hab. Piotr W. Juchacz prof. Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, pełniący funkcję Wiceprezydenta ds. nauki i prac badawczych European Network of Association of Lay Judges (ENALJ) – Europejskiej Sieci Stowarzyszeń Sędziów Społecznych, prezentując referat pt. *Postulaty sformułowane przez środowisko sędziów społecznych w Europie*. Z kolejnym referatem *Konstytucyjne ramy inwestytury osoby niebędącej sędzią w znaczeniu ustrojowym* wystąpił sędzia Sądu Najwyższego dr hab. Kamil Zaradkiewicz. Część poświęconą wystąpieniom konferencyjnym zamknął referat prof. dr. hab. Dariusza Dudka z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego pt. *Sędziowie pokoju w prezydenckim projekcie ustawy*. Konferencję zakończyła ożywiona dyskusja prelegentów z pozostałymi uczestnikami konferencji podsumowana przez sędzię Dagmarę Pawełczyk-Woicką – Przewodniczącą Krajowej Rady Sądownictwa.

28 listopada 2022 r. w Prokuraturze Okręgowej w Tarnobrzegu odbyła się narada szkoleniowa kadry kierowniczej jednostek organizacyjnych prokuratury i policji okręgu tarnobrzesckiego, w której wzięli udział prokuratorzy Prokuratury Okręgowej w Tarnobrzegu, prokuratorzy rejonowi z okręgu Prokuratury Okręgowej w Tarnobrzegu oraz komendanci miejscy i powiatowi jednostek Policji z okręgu tarnobrzesckiego. Przedmiotem narady było omówienie współpracy między prokuraturą a policją w okręgu tarnobrzesckim, analiza problemów dostrzeżonych w ramach nadzoru prokuratora nad postępowaniem przygotowawczym i w ramach nadzoru służbowego oraz omówienie zmieniających się przepisów Kodeksu karnego i Kodeksu postępowania karnego. W wydarzeniu wzięli udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej dr hab. prof. UP Czesław Kłak, który wygłosił referat nt. *Nowelizacje kodeksu postępowania karnego z 2022 r.* W swym wystąpieniu dr hab. prof. UP Czesław Kłak dokonał analizy znowelizowanych przepisów Kodeksu postępowania karnego, które weszły w życie w 2022 r. (12 stycznia 2022 r. oraz 23 kwietnia 2022 r.), a także zaprezentował wykładnię przepisów Kodeksu postępowania

karnego, które wejdą w życie 1 stycznia 2023 r. W szczególności w ramach swego wystąpienia dr hab. prof. UP skoncentrował się na znowelizowanych przepisach dotyczących zabezpieczenia majątkowego oraz na charakterze prawnym środków zgromadzonych na rachunku bankowym.

23 listopada 2022 r. w Podkarpackim Kuratorium Oświaty odbyło się webinarium nt. *Odpowiedzialność dyscyplinarna nauczycieli*. W charakterze eksperta wziął w nim udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej dr hab. prof. UP Czesław Kłak, który wygłosił referat nt. *Przesłanki odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli na tle porównawczym*. W jego ramach przeprowadził wykładnię pojęcia „uchybień godności zawodu nauczyciela”, omówił podstawy odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczyciela, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów podmiotowych, a także przeprowadził analizę orzecznictwa sądowego i komisji dyscyplinarnych w sprawach dyscyplinarnych dotyczących nauczycieli. W ramach studium przypadku dr hab. prof. UP Czesław Kłak analizował poszczególne zachowania, które mogą stanowić podstawę pociągnięcia nauczyciela do odpowiedzialności dyscyplinarnej, odnosząc się jednocześnie do odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich i przedstawicieli zawodów prawniczych.

1 i 2 grudnia 2022 r. w Auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego odbył się 11 Kongres Prawa Medycznego. Wydarzenie to od wielu lat gromadzi lekarzy, prawników oraz przedstawicieli innych zawodów związanych z szeroko pojętą tematyką prawa medycznego. W kolejnej edycji Kongresu dyskutowano m.in. o systemie *no fault*, czyli możliwości wynagradzania pacjentom wystąpienia u nich niepożądanego zdarzenia medycznego bez orzekania o winie medyków a także o mediacjach w sporze z pacjentem, odpowiedzialności lekarzy czy komunikacji z pacjentami. W gronie wykładowców znalazły się znane od wielu lat nazwiska, jak również osoby, dla których był to pierwszy kongres w roli prelegentów. Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentował Rzecznik prasowy i Kierownik Wydawnictwa KSSiP prokurator dr Piotr Kosmaty, który wygłosił referat zatytułowany *Przestępstwa przeciwko elektronicznej dokumentacji medycznej*.

7 grudnia 2022 r. Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Sędziowskiej sędzia Robert Pelewicz wręczył nagrody finansowe aplikantom aplikacji sędziowskiej XII rocznika: Danieli Kohut, Alicji Karmowskiej oraz Piotrowi Kaźmierskiemu w związku z osiągniętymi przez aplikantów sukcesami w międzynarodowym konkursie wiedzy prawniczej THEMIS 2022. Od 12 do 15 lipca 2022 r. w Barcelonie w hiszpańskiej szkole sądownictwa (La Escuela Judicial) odbył się czwarty półfinał konkursu THEMIS 2022 dla aplikantów sędziowskich i prokuratorskich. KSSiP reprezentował jeden zespół aplikantów aplikacji sędziowskiej XII rocznika. W sumie w czwartym półfinale udział wzięło 12 drużyn reprezentujących następujące państwa: Austria, Bułgaria, Czechy, Niemcy,

Grecja, Francja, Węgry, Włochy, Holandia, Polska, Portugalia, Rumunia. Pierwsze miejsce w półfinale zajęła drużyna z Grecji, drugie miejsce przypadło drużynie z Austrii, a trzecie zespołowi z Polski reprezentującemu KSSiP. Ponadto aplikanci Krajowej Szkoły otrzymali dodatkowe wyróżnienie za znakomitą analizę wyzwań dla praworządności oraz etyki sędziowskiej. Opiekunem polskiej drużyny była sędzia Sądu Rejonowego dla Krakowa-Krowodrzy w Krakowie Katarzyna Milewska. Podczas półfinału każda z drużyn musiała bronić przygotowanego przez siebie tematu na forum, przeprowadzić 30-minutową prezentację, odpowiedzieć na pytania zadawane przez inne drużyny, a także poprowadzić 45-minutową debatę z członkami jury, w skład którego weszli: Christa Christensen (Wielka Brytania), Cristina San Juan Serrano (UNODC), Goran Selanec (Chorwacja). Konkurs THEMIS ma na celu m.in. promowanie forum dyskusji na tematy związane z prawem europejskim i międzynarodowym, zachęcenie do rozwijania umiejętności krytycznego myślenia oraz zdolności komunikacyjnych i autoprezentacji. Składamy serdeczne podziękowania naszym aplikantom oraz opiekunom za poświęcony czas i ogromne zaangażowanie oraz gratulujemy sukcesu!

12 grudnia 2022 r. w siedzibie Sądu Okręgowego w Krakowie odbył się finał XI Edycji Konkursu Krasomówczego dla Aplikantów Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Konkurs miał formę symulacji części rozprawy sądowej, podczas której finaliści wygłaszali mowę oskarżycielską lub obrończą albo ogłaszali wyrok i podawali ustnie najważniejsze jego powody. Finalistów oceniało jury w składzie: Prokurator Krajowy – Dariusz Barski (przewodniczący), Dyrektor Biura Prokuratora Krajowego – Adam Zbieranek, Dyrektor KSSiP – sędzia Dariusz Pawłyszcz, Zastępca Dyrektora KSSiP kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej – PPK dr hab. prof. UP Czesław Kłak, Prokurator Regionalny w Rzeszowie – Jerzy Dybus, Zastępca Prokuratora Regionalnego w Krakowie – Barbara Kapera, Prokurator Okręgowy w Tarnobrzegu, członek Krajowej Rady Prokuratorów – Janusz Woźnik, Prokurator Okręgowy w Kielcach – Dariusz Dryjas, Dyrektor Instytutu Ekspertyz Sądowych im. Prof. dra J. Sehna – dr hab. prof. IES Dariusz Zuba, sędzia w st. spocz. Wojciech Dziuban, sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie Agnieszka Zielińska, Dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie – radca prawny dr Marcin Sala- Szczypiński, adwokat Małgorzata Bac-Matuszewska, prokurator Prokuratury Okręgowej w Krakowie del. do Prokuratury Regionalnej, wykładowca KSSiP – Seweryn Borek, dr hab. Aneta Załazińska – Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz dr Beata Drabik – Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Finał Konkursu uroczyście otworzył sędzia Dariusz Pawłyszcz – Dyrektor KSSiP, zaś założenia i ideę Konkursu przedstawił prokurator Prokuratury Krajowej dr hab. prof. UP Czesław Kłak – Zastępca Dyrektora KSSiP kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej, który odpowiedzialny był za jego organizację. W eliminacjach XI edycji Konkursu Krasomówczego dla

Aplikantów KSSiP wzięło udział 25 aplikantów (w tym 17 aplikantów aplikacji sędziowskiej i 8 aplikantów aplikacji prokuratorskiej). Jury podczas finału konkursu oceniało wystąpienia, biorąc pod uwagę następujące kryteria: konstrukcję przemówienia, sposób przedstawienia stanu faktycznego, argumentację prawną, styl, język i poprawność fonetyczną oraz ogólne wrażenie wywołane wystąpieniem. Za każde z wymienionych kryteriów Jury przyznało każdemu uczestnikowi finału od 0 do 5 punktów.

Wyniki konkursu ogłosił Przewodniczący jury Prokurator Krajowy Dariusz Barski. Laureatami zostali:

I miejsce – p. Alicja Karmowska (występowała jako sędzia)

II miejsce – p. Maciej Bełc (występował jako prokurator)

III miejsce – p. Katarzyna Karwowska (występowała jako obrońca)

Nagrody dla laureatów i finalistów przyznali:

- Dyrektor KSSiP - nagrody rzeczowe dla wszystkich finalistów oraz pieniądze: 5000 zł za zajęcie I miejsca, 3000 zł za zajęcie II miejsca i 2000 zł za zajęcie III miejsca;
- Prokurator Krajowy – nagrody rzeczowe dla wszystkich finalistów oraz nagrodę w wysokości 3000 zł za najlepszą mowę oskarżycielską;
- Prokurator Regionalny w Krakowie – nagrody rzeczowe dla wszystkich finalistów ze szczególnym wyróżnieniem Agnieszki Peny za najlepsze wystąpienie aplikanta aplikacji prokuratorskiej;
- Ministerstwo Sprawiedliwości, Prezes Sądu Apelacyjnego w Krakowie, Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie, Okręgowa Izba Radców Prawnych, Wydział Polonistyki UJ – nagrody rzeczowe dla wszystkich finalistów.

13 grudnia 2022 r. w siedzibie KSSiP w Krakowie odbyła się międzynarodowa konferencja pt. *EU-third country aspects of parental responsibility, child abduction and maintenance matters*. Było to wydarzenie podsumowujące dwuletni projekt współfinansowany przez UE, koordynowany jest przez Europejski Instytut Administracji Publicznej (EIPA), pt. „Prawo rodzinne UE w ujęciu postępowań transgranicznych”. Partnerem projektu – oprócz KSSiP – był Uniunea Nationala a Barourilor Din Rumunia (Krajowy Związek Adwokatów w Rumunii). Celem projektu było przyczynienie się do skutecznego i spójnego stosowania prawa rodzinnego UE – poprzez szkolenie kadr wymiaru sprawiedliwości w zakresie jego kluczowych instrumentów, m.in. zmienionego Rozporządzenia UE Bruksela II bis oraz Rozporządzenia dotyczącego zobowiązań alimentacyjnych. W ramach projektu zorganizowano szkolenia koncentrujące się na trzech głównych tematach unijnych sporów transgranicznych dotyczących prawa rodzinnego z udziałem dzieci.

9 grudnia 2022 r. w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi. W jego ramach odbyła się narada szkoleniowa dla przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, która została zorganizowana w ramach działań

związanych z upowszechnianiem wiedzy i informacji z zakresu profilaktyki i zagrożeń przestępstwem handlu ludźmi. W posiedzeniu zespołu wziął udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej dr hab. prof. UP Czesław Kłak, członek zespołu, który wygłosił referat nt. *Migracja ludności a handel ludźmi z perspektywy kryminologicznej*. W jego ramach dr hab. prof. UP Czesław Kłak wskazał na związki migracji z przestępstwem handlu ludźmi, szczegółowo analizując dotychczasowe kryzysy migracyjne w Europie z punktu widzenia zmian w strukturze i dynamice przestępczości.

Od 14 do 16 grudnia 2022 r. w Rzeszowie odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa nt. *Instytucja Prezydenta RP (1922-2022). W stulecie śmierci pierwszego Prezydenta RP Gabriela Narutowicza*. Organizatorem wydarzenia byli: Instytut de Republica; Wojewoda Podkarpacki; Katedra Historii Prawa, Prawa Konstytucyjnego i Prawa Pracy oraz Katedra Prawa Karnego, Kryminologii i Postępowania Karnego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Dwudniowa dyskusja, której celem było wieloaspektowe przedstawienie instytucji prezydenta w Polsce – zarówno w ujęciu historycznym, jak i współczesnym – była podzielona na cztery panele tematyczne: „Prezydent RP jako uczestnik postępowania cywilnego i karnego. Ochrona i odpowiedzialność Prezydenta RP”; „Rola ustrojowa Prezydenta RP”; „Wybór Prezydenta RP” i „Prezydent RP a wymiar sprawiedliwości”. Obrady w ramach paneli poprzedziły wystąpienia wprowadzające, dotyczące m.in. Prezydenta RP jako głowy państwa, w ujęciu Konstytucji marcowej i Konstytucji kwietniowej, a także z punktu widzenia systemu administracji publicznej.

Przewodniczącym Komitetu Naukowego konferencji był Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Prokuratury Krajowej dr hab. prof. UP Czesław Kłak, który wygłosił referat – w ramach wystąpień wprowadzających – nt. *Śmierć Prezydenta RP – aspekty konstytucyjne i prawno-karne*. W konferencji wziął także udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Sędziowskiej sędzia Robert Pelewicz, prokurator dr Rafał Łyżwa z Działu Dydaktycznego Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, który przedstawił referat nt. *Rola i znaczenie Prezydenta RP jako zwierzchnika Sił Zbrojnych – dawniej i współcześnie* oraz prokurator dr Piotr Kosmaty, Rzecznik prasowy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, który wygłosił referat nt. *Przestępstwo zamachu na życie Prezydenta RP*.

14 grudnia 2022 r. w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa nt. *Problemy wykonywania orzeczeń sądowych i kurateli sądowej – w poszukiwaniu optymalnego modelu*, zorganizowana przez Wojewodę Podkarpackiego, Kuratora Okręgowego Sądu Okręgowego w Rzeszowie, Krajową Radę Kuratorów oraz Ośrodek Kryminalistyki i Nauk Sądowych Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Przewodniczącym Komitetu Naukowego konferencji był Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Prokuratury Krajowej dr hab. prof. UP Czesław Kłak, a jego członkiem Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Sędziowskiej sędzia Robert Pelewicz. W ramach konferencji zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury wygłosili referaty: *W poszukiwaniu optymalnego modelu kurateli sądowej* (dr hab. prof. UP Czesław Kłak) oraz *Dozór elektroniczny po nowelizacji kodeksu karnego wykonawczego z perspektywy kuratora sądowego* (sędzia Robert Pelewicz).

3 stycznia 2023 r. w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury miała miejsce wizyta studentów Towarzystwa Biblioteki Słuchaczy Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania KSSiP, w tym dotyczące przebiegu aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej. Ponadto w trakcie prezentacji bazy dydaktycznej szkoły przybliżono metody i formy kształcenia aplikantów. KSSiP reprezentowali referendarz sądowy Anna Tabin, prokurator dr Piotr Kosmaty Rzecznik prasowy KSSiP, Kierownik Wydawnictwa KSSiP oraz sędzia dr Mariusz Kucharczyk Kierownik Działu Dydaktycznego Ośrodka Aplikacji Sędziowskiej.